Саморегулируемая организация

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»

Протокол № 5
заседания Дисциплинарной комиссии

19 января 2011 г.                                                                                                                     г. Сыктывкар
Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» (далее – Партнерство).

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства- 7 человек.

В заседании приняли участие члены Дисциплинарной комиссии:

	1.
	Уланова Тамара Александровна
	Генеральный директор ООО «Горстрой», вице-президент НП «Объединение строителей Республики Коми» - председатель комиссии

	2.
	Забровский Ефим Симхович
	генеральный директор ЗАО «Комигражданстрой»

	3.
	Попов Владимир Борисович
	Заместитель генерального директора ООО «Стройком»

	4.
	Голосов Василий Иванович
	Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми»

	5.
	Круглова Ольга Александровна
	ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства имеется.

Ответственный за ведение протокола – Круглова Ольга Александровна - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Объединение строителей РК».

ПОВЕСТКА ДНЯ: рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Партнерства в отношении членов Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия.

По вопросу повестки дня слушали Голосова Василия Ивановича, который сообщил, что из контрольной комиссии Партнерства на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Партнерства поступили материалы в отношении 20 организаций – членов Партнерства:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПМК Сыктывкарстрой»

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтедорстрой»

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма ТОМ»

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Родшер»

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой Плюс»

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Созидатель»

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВентКом»

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Системы Автоматизации Производства»

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Альфаремстрой»

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Подъёмник»

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фантом-ЭТС»

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Севертрансстрой»

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сплав-плюс»

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная технология»

	15.
	Закрытое акционерное общество «ВиД»

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж»

	17.
	Индивидуальный предприниматель  Пономаренко Андрей Владимирович

	18.
	Индивидуальный предприниматель Гринько Владимир Александрович

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью «Локчимдор»

	20.
	Общество с ограниченной ответственностью «Реммонтаж»

        Голосов В.И. предложил рассмотреть материалы Контрольной комиссии Партнерства и  оставить за собой право доклада.

        Результаты голосования:

 «За»                          5 (пять)

 «Против»                 0 (ноль)

 «Воздержались»     0 (ноль)
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК Сыктывкарстрой». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «ПМК Сыктывкарстрой». В результате проверки нарушений не выявлено.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтедорстрой». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Нефтедорстрой». В результате проверки нарушений не выявлено.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма ТОМ». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Производственно-коммерческая фирма ТОМ». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 7 человек не повышали квалификацию в течение последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

Предложение – вынести ООО «Производственно-коммерческая фирма ТОМ» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                           5 (пять)
 «Против»                  0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили: вынести предписание ООО «Производственно-коммерческая фирма ТОМ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Родшер». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Родшер». В результате проверки нарушений не выявлено.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой Плюс». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Техстрой Плюс». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 1 человек не повышал квалификацию в течение последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.
   Предложение – вынести ООО «Техстрой Плюс» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                         5 (пять)
 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Техстрой Плюс» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Созидатель». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Созидатель». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 1 человек не повышал квалификацию в течение последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

- не предоставлено положение по контролю качества, что является нарушением Положения о членстве в НП «Объединение строителей РК»

Предложение – вынести ООО «Созидатель» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)

 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Созидатель» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.

7. Общество с ограниченной ответственностью «ВентКом». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «ВентКом». В результате проверки нарушений не выявлено.
8. Общество с ограниченной ответственностью «Системы Автоматизации Производства». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Системы Автоматизации Производства». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 3 человека не повышали квалификацию в течение последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

   Предложение – вынести ООО «Системы Автоматизации Производства» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

  «За»                        5 (пять)
  «Против»                0 (ноль)

  «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Системы Автоматизации Производства» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Альфаремстрой». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Альфаремстрой». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 1 человек не повышал квалификацию в течении последних  5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

Предложение – вынести ООО «Альфаремстрой» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)

 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Альфаремстрой» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.

10. Общество с ограниченной ответственностью «Подъёмник». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Подъёмник». В результате проверки нарушений не выявлено.
11. Общество с ограниченной ответственностью «Фантом-ЭТС». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Фантом-ЭТС». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

п.1- из общего количества инженерно-технических работников 4 человека не повышали квалификацию в течении последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

п.2- не представлена для проверки исполнительная документация.

Предложение – вынести ООО «Фантом-ЭТС» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)
 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Фантом-ЭТС» об обязательном устранении  двух выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.

12. Общество с ограниченной ответственностью «Севертрансстрой». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Севертрансстрой». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 3 человека не повышали квалификацию в течении последних  5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.
Предложение – вынести ООО «Севертрансстрой» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)
 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Севертрансстрой» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок: до 01.04.2011г.

13. Общество с ограниченной ответственностью «Сплав-плюс». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Сплав-плюс». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

- из общего количества инженерно-технических работников 2 человека не повышали квалификацию в течении последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

Предложение – вынести ООО «Сплав-плюс» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)
 «Против»                0 (ноль)
 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Сплав-плюс» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок: до 01.04.2011г.

14. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная технология». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Строительная технология». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

– из общего количества инженерно-технических работников 8 человек не повышали квалификацию в течении последних  5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

Предложение – вынести ООО «Строительная технология» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)
 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Строительная технология» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.04.2011г.

15. Закрытое акционерное общество «ВиД». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ЗАО «ВиД». В результате проверки нарушений не выявлено.
16. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Энергомонтаж». В результате проверки нарушений не выявлено.

17. Индивидуальный предприниматель Пономаренко Андрей Владимирович. Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ИП Пономаренко Андрей Владимирович. В результате проверки выявлены следующие нарушения:

–  из общего количества инженерно-технических работников 1 человек не повышал квалификацию в течении последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.
Предложение – вынести ИП Пономаренко Андрей Владимирович предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)
 «Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили: вынести предписание ИП Пономаренко Андрей Владимирович об обязательном устранении выявленных нарушений в срок: до 01.04.2011г.

18. Индивидуальный предприниматель Гринько Владимир Александрович. Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ИП Гринько Владимир Александрович. В результате проверки выявлены следующие нарушения:

–  из общего количества инженерно-технических работников 3 человека не повышали квалификацию в течении последних 5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.

Предложение – вынести ИП Гринько Владимир Александрович предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)

«Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили: вынести предписание ИП Гринько Владимир Александрович об обязательном устранении выявленных нарушений в срок: до 01.04.2011г.

19. Общество с ограниченной ответственностью «Локчимдор». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Локчимдор». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

– из общего количества инженерно-технических работников 1 человек не повышал квалификацию в течении последних  5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.
Предложение – вынести ООО «Локчимдор» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
Результаты голосования:

 «За»                        5 (пять)
«Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Локчимдор» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок: до 01.04.2011г.

20. Общество с ограниченной ответственностью «Реммонтаж». Членам Дисциплинарной комиссии представлены материалы Контрольной комиссии Партнерства о проведенной плановой проверке ООО «Реммонтаж». В результате проверки выявлены следующие нарушения:

– из общего количества инженерно-технических работников 4 человека не повышали квалификацию в течении последних  5 лет, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.2.2.3 Общих требований к юридическому  лицу для выдачи свидетельства о допуске.
Предложение – вынести ООО «Реммонтаж» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Результаты голосования:

«За»                        5 (пять)

«Против»                0 (ноль)

 «Воздержались»      0 (ноль)

Постановили:  вынести предписание ООО «Реммонтаж» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок: до 01.04.2011г.
Председатель комиссии                                                                        Т.А.Уланова

Ответственный за ведение протокола                                                 О.А. Круглова
1
Протокол заседания дисциплинарной комиссии от 19.01.2011